

Bamboo vedligeholdelse

Vedligeholdelsesguide for: DUO, EPIC, QB, Bakery, JOBAG, og andre Bamboo produkter.

Tak fordi du har købt et af vores bambusprodukter.

Bambus er et afgørende element i balancen mellem ilt og kuldioxid i atmosfæren, hvilket har været et varmt diskussionsemne i årtier. Én af de største miljømæssige fordele ved bambus er dens evne til at absorbere kuldioxid og producere ilt. Sammenlignet med en tilsvarende træmasse producerer bambus 35% mere ilt.

Nogle bambusarter vokser mere end en meter om dagen! Dens hurtige væksthastighed betyder, at bambus stammer kan høstes hvert år uden at formindske skovens størrelse. Der vil vokse et nyt skud fra sit omfattende rodsystem uden behov for yderligere plantning eller dyrkning. Det konstante løv reducerer også solens stråling til jorden og dæmper fordampningen i vores regnskove.

Bambus er et utroligt stærkt og alsidigt materiale, men det skal stadig plejes og ses efter. Korrekt brug, behandling, vedligeholdelse og pleje kan sikre fremragende holdbarhed og lang levetid. For at sikre at dit bambusprodukt bevarer sin styrke og naturlige skønhed i mange år kom, anbefaler vi, at du følger disse retningslinjer.

Overdreven udsættelse for direkte sollys kan potentielt få bambus til at falme og tørre ud, så sørg for at opbevare dem på et køligt, tørt sted.

Fugt kan beskadige bambusfibre og reducere dit produkts levetid. Det kan forårsage skimmelpletter og i værste fald rådne. At være opmærksom på udsættelse for vand fra nedbør eller fugt kan hjælpe med at forhindre svampeinfektioner.

Rengøring skal ske med mild sæbe og en fugtig klud, hvorefter det er vigtigt at tørre af. Når bambuspladen er helt tør, skal du bruge en let olie til at trænge igennem den hårde overflade på bambus (Eks. Owatrol's Textrol eller Le Tonkinois Bio Impression). Lad tørre, og tør derefter alt overskydende olie af med en ren klud.

Hvis det er angrebet af skimmelsvamp, kan du selv rense og fjerne det ved at bruge forskellige tilgængelige rengøringsmidler i de fleste byggemarkeder og supermarkeder (eks. Boracol). Disse produkter vil dog ikke neutralisere giftstofferne fra skimmelsvampsporerne i luften, så hvis den ikke vedligeholdes og smøres regelmæssigt, kan skimmelsvamp evt. gentage sig.